
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  P . 0 0 5 0 . 2 2 4 . 2 0 2 2  
P R E Z Y D E N T A  M I A S T A  L U B I N A  

z dnia 8 WRZEŚNIA 2022 R. 

w sprawie ustalenia zasad kwalifikowania i dokonywania wydatków 
związanych z zapewnieniem kształcenia, wychowania i opieki nad 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - uchodźcami przybyłymi do 
Polski po 24 lutego 2022 r. 

Na podstawie art. 14 ust 14 i 15 oraz art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.                    
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz.583) w związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji                   

i Nauki z dnia 21 marca 2022 r w sprawie organizacji kształcenia wychowania i opieki 
dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz.U z 2022 poz. 645, z późn. zm.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam zasady kwalifikowania i dokonywania wydatków związanych 
z zapewnieniem kształcenia, wychowania i opieki nad uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy - uchodźcami przybyłymi do Polski po 24 lutego 2022 r. stanowiące załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miejską Lubin oraz dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych 
w Lubinie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 8 września 2022r., z mocą 
obowiązującą od 24 lutego 2022 r. 
 

up. PREZYDENTA MIASTA 
/-/ Tomasz Ochocki 
Sekretarz Miasta 

 



– 2 – 

Załącznik do Zarządzenia Nr 
P.0050.224.2022 Prezydenta Miasta 
Lubina z dnia 8 września 2022r. r. 

Zasady kwalifikowania i dokonywania wydatków związanych                                
z zapewnieniem kształcenia, wychowania i opieki nad uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy - uchodźcami przybyłymi do Polski po 24 lutego 
2022 r. 

§ 1. Organizacja zadania związanego z zapewnieniem kształcenia, wychowania                
i opieki nad dziećmi i uczniami będących obywatelami Ukrainy, których pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 
1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku                               
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zwanych dalej uchodźcami, 
realizowana jest przez szkoły i przedszkola prowadzone przez Gminę Miejską Lubin 
oraz Centrum Usług Wspólnych w Lubinie. 

§ 2. Do wydatków kwalifikowalnych do sfinansowania ze środków na dodatkowe 
zadania oświatowe, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
należą w szczególności: 
1) koszty związane z utworzeniem i funkcjonowaniem dodatkowego oddziału lub 

grupy, 

2) dodatkowe zajęcia języka polskiego, 
3) dodatkowe zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
4) zatrudnienie dodatkowych nauczycieli i pracowników niepedagogicznych, 
5)  remonty i inwestycje, 
6) wynagrodzenia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych, 
7) dodatkowe wynagrodzenie roczne, 
8) składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników, 
9) składki PFRON, 
10)  wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 
12) zakup materiałów, wyposażenia, środków dydaktycznych i książek, 
13) zakup usług,  



– 3 – 

14) obsługa bhp, obsługa informatyczna i okresowe przeglądy budynków, 
15) umowy zlecenia i umowy o dzieło związane z funkcjonowaniem szkół i przedszkoli, 
16) zakup energii, wody i odprowadzanie ścieków, 
17) doskonalenie zawodowe nauczycieli i szkolenia pracowników niepedagogicznych, 
18) opłaty za wywóz odpadów komunalnych, 
19) wspólna obsługa szkół i przedszkoli - koszty funkcjonowania Centrum Usług 

Wspólnych w Lubinie. 

§ 3. Wydatki, o których mowa w § 2 są rozliczane miesięcznie proporcjonalnie 
wg ustalonego dla danego miesiąca wskaźnika procentowego obliczonego zgodnie                    
z § 4, do wysokości środków, o których mowa w § 2 otrzymywanych przez Gminę 

Miejską Lubin. 

§ 4. 1. W celu ustalenia dla danego miesiąca wskaźnika procentowego, o którym 
mowa w § 3 stosuje się wzór: 

W%  = U*100 /  (S + U) 
gdzie: 
W%  –  wskaźnik procentowy dla danego miesiąca, zaokrąglony w górę do 

najbliższej liczby całkowitej, 
U – łączna przeliczeniowa liczba uczniów (wg algorytmu podziału części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego) 
będących uchodźcami w danym miesiącu we wszystkich szkołach                                      
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Lubin, 

S – łączna przeliczeniowa liczba uczniów (wg algorytmu podziału części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego) 
wg stanu na dzień 30 września i 10 października poprzedniego roku we 
wszystkich szkołach oraz przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Lubin. 

2. Wskaźnik procentowy obliczony za okres od 24 lutego do 31 marca 2022 r. 
stosuje się w lutym i marcu 2022 r. 

 
REZYDENTA MIASTA 
/-/ Tomasz Ochocki 
Sekretarz Miasta 


